
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 
conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal 
giorno _ 1 ] NOV 

1 

2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: □ N t ... on sono pervenute opposrzioru 
O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

. O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

□ 
□ 

ESECUTIVA 

Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

f 

E.I~ 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda dì Rilievo Nil.1.ìonafe ed Alta Speclalìzzazlone 

N. 6QO 
OGGETTO: 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del .. 1.5 N DV, 2024 
Esecuzione sentenza n. 3745/24 Lav. Tribunale di Palermo - contenzioso F.L. 
c/ARNAS 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo .· 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

U.O.C. RISORSE UMANE 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile del procedimento 

7:!?:ì?Po 
Il Diri ente UOS 

Gestione giur dica del personale 
Dott. a i 'arussich 

Il Direttore UOC 
Risorse ~1Jj2.!_,.,, 

Dott.ssa Mari\ft.~urti 

,. 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto Patrimoniale / milllb .1~ento non assog~ . 
'{'rOVVeu . dale w~o 

Budget assegnato anno 20tfbudget azien 

(euro) _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di 
gestione del Budget Aziendale , ' 

/ 
STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

I 
I 

Il Responsabile 

L Scheda BUDGET allegata 
I 

' datata ~~----- 

I Il Direttore dell'U.O.C. 

L'anno duemilaventiquattro giorno del mese di , nei locali della Sede Legale di Piazza 
Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Dott. Walter Messina, nominato con D.P. n. 322/Serv. 1 °/S-G del 
21/06/2024 e assistito da , quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base 
della proposta di seguito riportata: 



· Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO: 

• che con ricorso depositato in data O 1.08.2022, la Sig.ra F. L., dipendente di codesta Azienda, ha convenuto in 
giudizio innanzi al Tribunale Civile di Palermo, l'Arnas Civico, chiedendone tra gli altri, la condanna al pagamento 
della retribuzione dal 21/02/2022 al 31/03/2022; 

• che l'Arnas si costituiva nel procedimento incoato, contestando la fondatezza della domanda attorea, chiedendone il 
rigetto; . 

• che con sentenza n. 3745/24 Lav. il giudice del lavoro del Tribunale di Palermo, ha disposto il partifilelccoglimento del 
ricorso de quo condannando questa ARNAS al pagamento della retribuzione base, limitatamente al periodo dal 
21.02.2022 al 31.03.2022 in favore di F.L. 

Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal 

IL DIRETTORE A IL DIRETTO 

RITENUTO, che, al fine di evitare che il creditore avvii una procedura esecutiva per il recupero di quanto dovuto, con 
conseguenti maggiori oneri, appare opportuno e necessario procedere al pagamento della somma spettante 
complessivamente determinata dagli questi Uffici pari a € 4.710,03 di cui, € 3.484,27 a titolo di retribuzione base, € 
929,60 a titolo di oneri sociali ed€ 296,16 a titolo di IRAP, per il periodo di cui alla sentenza n. 3745/24 Lav.; 

PRESO ATTO· che il Dirigente Responsabile della U.O. C Risorse Umane che propone il presente 
provvedimento, previo riscontro dell'esito dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale attuato dal 
responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, ne attesta la legittimità formale e sostanziale nel 
rispetto della Legge n. 190/2012, nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale di Prevenzione 
della Corruzione. 

Il Direttore Generale 
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere positivo del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, di : 

PRENDERE ATTO della sentenza n. 37-15/2-1 Lav. con la quale il tribunale di Palermo ha condannato l'Amos al 
pagamento della retribuzione base limitatamente al periodo dal 21.02.20~al 31.03.2022 in favore di F. L; 

DARE ATTO che non sussistono motivi per impugnare la decisione sopra indicata; 

DETERMINARE in euro€ 4.710,03 la complessiva somma occorrente per la esecuzione del presente atto; 

LIQUIDARE E PAGARE in esecuzione della sentenza 3745/24 Lav. alla Sig.ra F. L., la somma complessiva pari a€ 
4.710,03 di cui,€ 3.484,27 a titolo di retribuzione base,€ 929,60 a titolo di oneri sociali ed€ 296,16 a titolo di IRAP; 

DARE ATTO che il costo di cui al presente provvedimento è da imputare sul conto n .2.02.02.02.0101 ''fondo rischi per 
contenzioso personale dipendente" giusta nota Prot.n. 29727 /2024 del Servizio Legale; 

DOTARE il presente atto di immediata esecutività al fine di evitare maggiori oneri per interessi; 

\ . IL Direttore Generale 

io~~~~- 

CURERÀ l'esecuzione del presente provvedimento la UOC Risorse Umane. 

li Direttore UOC Risorse Umane 
Dott.ssa Mari~ Curti 


